An. mundi  
4034.  
A Christo  
anno 72.

a Herodes  
tres turres  
nominibus  
personarum  
charissima-  
rū appellat.  
b Hippicos  
altitudo 85.  
cubitorum.

& magnificentiora cæterisque ornatoria diuer-  
 soria sustinebat: cum id proprium, sequere di-  
 4034. A gnum esse Rex putauisset, ut uxoris nomine ap-  
 Christs nato bellata turris, plus haberet pulchritudinis, quæ  
 72. quæ virorum nominibus vocitatae sunt: sicut  
 illæ hac munitiones erant, cuius feminæ nomen  
 dederat, & cuius omnis altitudo per quinqua-  
 ginta quinque cubitos erigebatur. Sed quanquam  
 tres turres tantæ magnitudinis erat, ex loco ta-  
 men, quo erant sitæ, multò videbantur esse ma-  
 jores. nam & ipse antiquus murus, in quo erat,  
 excuso loco fuerat conditus, & ipsius collis ve-  
 lut quidam vertex altius propè ad triginta cu-  
 bitos eminebat, supra quem turres positæ mul-  
 tum sublimitatis assumperant. Mirabilis etiam  
 fuit lapidum magnitudo. nec enim ex vulgaribus  
 saxis, aut quæ homines ferre possent, ve-  
 rum seculo marimore candido, & singulis perva-  
 ginti cubitos longis, latisq; decem, ao per quin-  
 que altis erant ædificatae, quæ ita inter se copu-  
 latæ erant, ut singulæ turres, singula'saxa vide-  
 rentur: sic autem manibus artificum in faciem  
 angulæque formata, ut hisquæ iunctura com-  
 paginæ appareret. His autem in septentrionali  
 a Aula re- parte positis, intus aula regia coniungebatur:  
 gia. narratione omni præstavior. Nec enim vel ma-  
 gificentia, vel structura operis, aliqua ex parte  
 superari poterat: sed tota quidem muro per xxx.  
 cubitos edito cincta erat. æqualis autem distan-  
 tia turribus ornatisimis ambiebatur, ornata vi-  
 torum receptaculis & coenaculis reformatim cen-  
 tum capacibus: Inenarrabilis autem fuit mar-  
 morum varietas in ea, collectis ibi plurimis quæ  
 ubique rara videbantur, & fastigia immul proce-  
 ritate trabium & ornamentorum claritudine  
 mirabilia. membrorum etiam multitudo, & in-  
 numeræ species ædificij, pleriqueq; vingia & sup-  
 pellecti-

pellestilis, cum pleraque in singulis ex auro es-  
sent, atque argento. ad hæc multæ porticos, alia  
per aliam in circulum flexæ, columnæq; in sin-  
gulis, & quæ inter eas sub diò patebant spacia,  
cum essent utique viridariis siluisque variata.

An. mundi  
4034. A  
Christo nato  
74.

tum prolixas ambulationes habebat, altis euri-  
pis cinctas, cisternas vbiq. signorū æneorū ple-  
nas, quibus aqua effundebatur: multisque tut-  
tes mansuetarū circum latices columbarū. Sed  
enim neq; pro merito exponi regia, qualis fue-  
rit, potest: habetq. memoria cruciatum, refe-  
rens. quantas res latocinalis flama consump-  
xit. nec enim hæc à Romanis incensa sunt, sed ab insidiatoribus intestinis, vt supra memo au-  
tem in principio dissensionis, & ab Antonia qui stina infida  
dem omnia corripuit ignis: transiit autem in re-  
toribus aula  
giā triūmque turrium tecta corripuit. Panū b regia incen-  
autem conditum erat, vt dixi, supra durissimum sa-  
collem: Et initio quidem vix templo atque a-  
b templum  
se sufficiebat, iacens in summo planicies quod supra duris-  
vndique præceps erat atque declivis. Cum au-  
tem Rex Salomon, qui etiam templum ædifica-  
uerat, muro eius partem ab oriente cinxisset, v-  
na porticus aggeri est inposita: & manebat ex  
alii partibus nudū, quoad seculis posterioribus,  
semper aliquid aggeris accumulatè populo co-  
quatus collis latior esse & us est. Perrupto autem  
septentrionali quoque muro, tantum assu-  
mptere spaciū, quantum postea totius fani am-  
bitus incluserat. Triplici c autē muro colle cir-  
cumdato, spe gravis opus extructum est: in quo de templo e-  
longa secula consumpta sunt, omnesq; thesau-  
ri sacri, quos toto orbe missa Deo munera reple-  
verant, tam in superiore ambitu, quam inferio. /sumpsi.  
te templo ædificatis: cuius quod humilium fuit,  
trecentenis cubitis munierant, in quibusdam  
verbis locis pluribus, non camen emplais adicte-